CÂMARAMUNICIPALCE iTAPL^i

PROTOCOLO

2 L Í.GV 2021

as r
Assinatura

CAMARA
MUNICIPAL DE

ITAPEVI

CÂMARA MüNICíPAinFmPFW
APROVADO

MOÇÃO DE APLAUSO 636/2021

Presiaénte

A Câmara Municipal de Vereadores de Itapevi, por meio do vereador^aurifcio Alonso
Murakami - Mauricio Japa, que subscreve esse documento, faz a solicitfeipo do pedido de
Moção de Aplausos ao Profissional de Educação Física e Vice Diretor Escolar, Márcio
Gonçalves Feitoza, pelo excelente trabalho que realizou, com o projeto Mais Esportes e
vem realizando como vice diretor em nosso município.

JUSTIFICATIVA

A presente Moção de Aplausos vem prestar as devidas homenagens ao Profissional
de Educação Física e Vice Diretor Escolar, Márcio Gonçalves Feitoza, pelo excelente
trabalho que realizou, com o projeto Mais Esportes e vem realizando como vice diretor em
nosso município, com a inclusão de crianças e adolescentes na prática dos esportes e
educação de ensino básico.

Tais atividades são de suma importância para o desenvolvimento de nossas crianças
e adolescentes, pois ajuda a desenvolver a coordenação motora, o raciocínio, a qualidade de
vida. Márcio atua como profissional junto ao esporte de nossa cidade, desde 2008, onde já
passou por diversos cargos e conquistou vários títulos, representando nossa cidade com
futsal em competições regionais e estaduais. Em 2019 assumiu a Coordenadoria do projeto
Mais Esportes, com aproximadamente 3.500 alunos e 20 modalidades, foi chefe da delegação
dos jogos regionais que aconteceram em Osasco. Em 2021 assumiu o cargo de Vice Diretor
da escola CEMEB Jornalista João Valério de Paula Neto, onde atua com ações pedagógicas
e administrativas relacionadas a rotina escolar.

Diante do exposto, solicito que os nobres pares desta egrégia Casa de Leis, que votem
favorável á esta Moção, afim de externar respeito e satisfação ao Profissional de Educação
Física e Vice Diretor Escolar, Márcio Gonçalves Feitoza, pelo excelente trabalho executado
em prol do nosso Município.

Sala das Sessões Bemvindo Moreira Nery, 12 de novembro de 2021.

Mauricio Alonso Murakami

Mauricio Japa

Vereador

Rafael Alan de Moraes Romeiro

Professor Rafael

Vereador

R. Arnaldo SOrgIo Cordaire das Navn, 80

Vila Neva ttapavi - ltapavl'SP • 06694-090 +55 n 41A1-A472 www c «ni«raltapwl tp.gov.bf

oiaao camaraltapavi